MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EDITAL Nº 14/2023/COREMU
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº13/2023/COREMU

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
SAÚDE DA FAMÍLIA – TURMA 2024

Edital Nº 14/2023/COREMU que dispõe
sobre  a  homologação  das  inscrições  do
processo  seletivo  para  o  Programa  de
Residência Multiprofissional em Saúde da
Família – Turma 2024 – 2026.

A  Comissão  de  Residência  Multiprofissional  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana (UNILA),  conforme Resolução nº 7/2022/COSUEN, com publicação no Boletim de
Serviço nº 59, de 31 de Março de 2022, torna público, pelo presente Edital,  a homologação das
inscrições do processo seletivo para o Programa de Residência Multiprofissional em Saúde da
Família – Turma 2024 – 2026.

1. Resultado
1.1. Inscrições Indeferidas devido ao não cumprimento do item 3.4.1,  que apresentava que no
ato  da  inscrição  o  candidato  deveria  inserir  em  arquivo  único:
a)Formulário  de  Dados  do  Candidato,  conforme  Anexo  I,  acrescido  de  fotocópia  do
diploma,  e  ou  do  certificado,  e  ou  do  atestado  de  conclusão  do  curso  de  graduação  de
acordo  com  o  quadro  do  item  2.1  em  Instituição  de  Ensino  reconhecida  pelo  Ministério  da
Educação  ou  declaração  de  ser  aluno  regularmente  matriculado  no  último  ano  do  curso,
devendo  apresentar,  obrigatoriamente,  no  ato  da  matrícula,  o  comprovante  de  conclusão  do
curso, com declaração de que ele é reconhecido pelo Ministério da Educação.

Nº DA INSCRIÇÃO NOME

10877 ADRIANA BORGES DA SILVA

10910 ANDREIA CONRADO DE MORAES

10882 ANGELA SANTOS DE BRITO

10770 AYA CHAMMAA

10808 BEATRIZ APARECIDA QUINONES

10773 BRUNA GRAZIELLE ROCHA DE OLIVEIRA

10789 CARINA PAZINI CAVALCANTE

10842 ELISANGELA PEREIRA DA SILVA

10927 ENY LAURA PEÑA RODRÍGUEZ

10944 FABÍOLA BATISTA DE FREITAS

10781 GABRIELLA DOMINSKI CRISTALDO

10901 ISABELLA LOMES SOARES

10939 JHENIFER GABRIELA GONÇALVES

10865 JHENIFER PAOLA ARZAMENDIA ROZAS

10931 JOSÉ ANTONIO ENCISO DOMÍNGUEZ

10887 JUAN CAMILO GARCIA CASTILLA

10923 KAREN JULIANA GALAN LARA

10945 KARINA SILVEIRA GUSMÃO ZVIR

10814 KETTLYN HANESSA DE ALMEIDA CONTRERAS

10909 LARA HELENA COUTO PANTOJA

10876 LARISSA DOS SANTOS FERREIRA

10930 LUAN VÍTOR ASSIS DA SILVA PIVARO

10779 LUCY RAQUEL FERREIRA DENIS

10940 LUIZ ADRIANO TEIXEIRA

10897 MAGALI FABIANI SCHWARZ

10936 MAMA SALIU CULUBALI

10821 MARCELA DA SILVA MORTEAN

10776 MARIA FERNANDA LEGAL

10772 MARIA VITÓRIA VETTORELLO JORGE

10921 MAX DA SILVA MACIEL

10857 NADIA TEODORO BRITO

10892 REBECA SIMONATO KIRIENCO

10794 SABRINA LOCATELLI GEHLEN

10928 SABRINA YRALA ORTIGOZA NAKATA

10820 SAMARA BATISTA DOS SANTOS

10911 STEPHANI DA SILVA FLORENCIO

10941 TAILYSE VENIALGO SILVA

10768 THAIS ADRIELE VOZNIAK

1.2. Inscrições Deferidas: Aptas a realizar a prova dia 11 de novembro de 2023. A prova com
questões objetivas será aplicada no dia 11 (onze) de novembro de 2023, sábado, com início às
8h30min (oito horas e trinta minutos)  nas salas G101 e G102 do campus Jardim Universitário da
Universidade  Federal  da Integração Latino-Americana, situado na Avenida Tarquínio  Joslin dos
Santos,  número 1000 (mil) – Jardim Universitário, Foz do Iguaçu, Paraná. Não serão tolerados
atrasos.

Nº DA INSCRIÇÃO NOME

10905 ADRIELLY FLORIANO STUNPF

10895 ANA AUGUSTA PENTEADO DE OLIVEIRA

10920 ANA CAROLINE TESKE

10872 ANA CLARA DOS REIS CALDEIRA

10902 ANALIA SAMANTA LOPEZ

10908 ANDREIA MEDEIROS LOURENÇO DOS SANTOS

10803 BEATRIZ BORTOLATTO LEMOS

10783 CAROLINE PINHEIRO OLIVEIRA

10937 CELESTE REIS DE CASTRO REGO LOPES

10917 CELIA DEONILCE MARTINEZ

10922 DANIELA DE SOUZA MOTA

10938 DANIELI CRISTINA FITZ DOS SANTOS

10942 DENIS HERNAN ACUÑA AGUIRRE

10793 ELAINE ALVES PEREIRA

10874 ELIANE PEREIRA BORGES

10934 FERNANDA DA ROSA SILVA

10780 FERNANDA SCHMIDT POLINO GRINGS

10778 FLÁVIA SHIMENY SOARES CARDOSO

10798 GIOVANA DE ANDRADE ERBS CASAGRANDE

10800 GIULIA DI PRIMIO LUBE

10806 GIZELE BORGES DE OLIVEIRA

10926 GUSTAVO MATHIAS

10906 HANAN AMANY CARVALHO AYAD

10799 HELOIZA GONÇALVES FERNANDES

10933 HILDA ALINE DE MELO FURTADO

10889 INGRID CRISTINE RUAS DE ABREU

10791 ISABELE CRISTINA DO NASCIMENTO

10918 ISABELLA REGINA DINIZ SOUTO

10900 JANE CRISTINA DOURADO PINATO RODRIGUES

10879 JAQUELINE RODRIGUES PEREIRA

10925 JERLYANE NUNES DE OLIVEIRA

10915 JESSICA DRESCH

10795 JÉSSICA KETELIN MARQUES DA SILVA

10785 JÉSSICA STRANBURGER DA SILVA

10903 JESUS JAIME RODRIGUEZ CATACORA

10932 JULIA ZENATTI BUENO

10890 KATIUSCIA DIER FRANCISCO

10893 LARINE BARBOSA VASQUEZ

10880 LAURA MARRAUI

10899 LETICIA MARIA DARROS

10884 LILIAN ANTUNES

10834 LOUISE WINKELSTROTER

10907 LUCIANA OLIVEIRA SANTOS

10913 LUIZA KOGUT DUARTE

10904 MALU DANIELE FERNANDES ALVAREZ

10943 MALU QUEIROZ NOGUEIRA

10896 MARIA EDUARDA CLAUMANN MENDES

10886 MICHELE DOS SANTOS ANDRADE

10935 NATÁLIA DE OLIVEIRA BALTAZAR

10914 NATALIA GONÇALVES MIOLLA

10916 NILMA LÚCIA FREITAS PASSOS

10878 PAULINA ALVES PEREIRA

10929 PEDRO HENRIQUE SCHARDOSIN LOPES

10873 PIETRA VETTORELLO GUARESCHI

10809 RAFAEL HENRIQUE FLORES RIBEIRO

10818 REBECCA CANETE DE FARIAS

10875 RICARDO HENRIQUE ESQUIVEL AZUMA

10924 RODRIGO OLIVEIRA DE SOUZA

10883 SAMARA FERREIRA DE ALMEIDA

10784 THAÍS DECKER MORENO

10858 THAYNAH LETICIA SILVA DOS SANTOS

10801 VITÓRIA LIMA DA SILVA

10888 VIVIANE SOARES DOS SANTOS

10894 YANAINA BEATRIZ CENTENO

1.3 Tabela segundo profissões:
ÁREA N° CANDIDATOS

SAÚDE COLETIVA 8

ODONTOLOGIA 2

NUTRIÇÃO 8

FISIOTERAPIA 13

ENFERMAGEM 17

PSICOLOGIA 16

2. DOS RECURSOS
2.1. Os recursos devem ser protocolados conforme modelo disponível no Anexo VII do edital
13/2023/COREMU, com assinatura a próprio punho do candidato.
2.2. Não cabe pedido de reconsideração ou de revisão do resultado de recurso.
2.3. Será indeferido, liminarmente, o recurso que não estiver devidamente fundamentado, ou for
apresentado fora do prazo ou modelo.
2.4. Os recursos interpostos fora de prazo (01/11/2023 - 02/11/2023) não serão admitidos nem
analisados no mérito.
2.5. Recursos referentes a homologação serão aceitos no e-mail: prmsf.recursos@unila.edu.br .

Foz do Iguaçu, 30 de Outubro de 2023.

Monica Augusta Mombelli

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional - UNILA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2023

EDITAL Nº 26/2023 - PRMSF (10.01.06.03.04.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/10/2023 10:58 )
MONICA AUGUSTA MOMBELLI

COORDENADOR DE CURSO

PRMSF (10.01.06.03.04.08)

Matrícula: ###460#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 26 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 30/10/2023 63f433889c

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf